®ASE

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO
LEGISLATURA ZACATECAS

AUDITORIA SUPERIOR
DEL ESTADO

1. INFORMACION
PRESUPUESTARIA

Informacion Financiera
Cuarto Trimestre
2021



CONTENIDO

II. ESTADOS E INFORMES PRESUPUESTARIOS
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

. ESTADO DEL EJERCICIO DEL PPTO DE EGRESOS
(CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO)

. ESTADO DEL EJERCICIO DEL PPTO DE EGRESOS
(CLASIFICACION ECONOMICA)

. ESTADO DEL EJERCICIO DEL PPTO DE EGRESOS
(CLASIFICACION ADMINISTRATIVA)

. ESTADO DEL EJERCICIO DEL PPTO DE EGRESOS
(CLASIFICACION FUNCIONAL)

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERESES DE LA DEUDA



Cuenta Publica 2021
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Ingreso
Ampliaciones Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado ReZLuccionesy Modificado Devengado Recaudado
@ @ (3=1+2) @ ®) (6=5-1)

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0
Aprovechamientos 1,000,000 803,854 1,803,854 1,203,569 1,203,569 203,569
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos 0 362,418 362,418 362,418 362,418 362,418
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 110 110 110 110 110
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones 145,567,415 5,613,156 151,180,571 151,244,547 151,244,547 5,677,132
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

0 0

Total 146,567,415 6,779,538 153,346,953 152,810,644 152,810,644
Ingresos excedentes'’ 6,243,229

Ingreso
Estado Analitico de Ingresos ) Ampliaciones y o Diferencia
Por Fuente de Financiamiento ESinmEiD Reducciones Modificado Devengado Recaudado
1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social ] 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0| 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 1,000,000 803,854 1,803,854 1,203,569 1,203,569 203,569
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 110 110 110 110 110
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones 145,567,415 5,613,156 151,180,571 151,244,547 151,244,547 5,677,132
0| 0
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi
como de las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos 0| 362,418 362,418 362,418 362,418 362,418
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y o o o o
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Ingresos derivados de financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos 0| 0 0| 0 [ 0
Total 146,567,415 6,779,538 153,346,953 152,810,644 152,810,644
Ingresos excedentes 6,243,229

Los Ingresos por Fuente de Financiamiento pudieran no corresponder al tipo de Ente Publico configurado. Se sugiere revisar:

Que la clasificacion administrativa en Configuracion del Ente sea correcta.

Que sus ingresos estén clasificados en los conceptos correctos y aplicables a su Ente Publico. Se debera corregir o reclasificar lo que se requiera.
Es necesario tomar en cuenta que el formato limita los ingresos que corresponden a los Poderes Legislativo, Judicial, Organos Auténomos, Sector Paraestatal y Empresas productivas del Estado,
por lo que el SAACG.NET mostrara completos los ingresos en el apartado donde sea posible, aun cuando no correspondan.



Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Cuenta Publica 2021
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Aprobado

1
130,902,482
21,920,676
14,148,697
10,220,176
32,071,743
43,274,874
0
9,266,316
3,951,681
1,769,014
163,894
0
180,798
8,457
1,350,651
88,849
0
390,018
11,713,252
1,220,184
3,079,438
1,560,085
395,868
651,841
339,314
773,413
0
3,693,109

O O O OO0 O O OO0 00O 000000 o0 o0 o o o o o

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
3,090,605
-1,047,821
-329,016
3,227,067
4,292,152
-2,171,392
0
-880,386
1,529,107
17,683
63,148
0
9,448
23,353
1,274,953
-37,921
0
178,443
566,381
110,365
-147,429
1,498,913
-27,263
-494,920
-298,334
-234,934
69,156
90,827

O O O 0O 0O o o o oo

1,593,445
578,712
0

0

990,734
0

23,999

©O O O O o o o

Egresos

Modificado

3=(1+2)
133,993,087
20,872,855
13,819,681
13,447,243
36,363,895
41,103,482
0
8,385,930
5,480,788
1,786,697
227,042

0

190,246
31,810
2,625,604
50,929

0

568,461
12,279,633
1,330,549
2,932,009
3,058,998
368,605
156,921
40,980
538,479
69,156
3,783,936

O O O 0O 0o o o o oo

1,593,445
578,712
0

0

990,734
0

23,999

O O ©O O o o o

Devengado

4
140,812,460
21,749,690
14,399,538
15,277,916
38,325,468
42,657,150
0
8,402,698
5,459,041
1,764,950
227,042

0

190,246
31,810
2,625,604
50,929

0

568,461
10,034,381
1,330,549
2,932,009
971,850
368,595
156,508
40,980
538,479
69,156
3,626,257

©O 0O 0o 0o o o0 oo

1,593,445
578,712
0

0

990,734
0

23,999

© 0o 0o o oo o

Pagado

5
133,638,826
21,749,690
14,399,538
15,277,916
31,152,110
42,657,150
0
8,402,423
5,459,041
1,764,950
227,042
0
190,246
31,810
2,625,604
50,929
0
568,461
8,880,497
1,315,569
2,932,009
971,850
368,595
156,508
40,980
538,479
69,156
2,487,353

©O 0O 0o 00 o o0 oo

1,593,445
578,712
0

0

990,734
0

23,999

© 0o 0o o oo o

Subejercicio

6=(3-4)
6,819,373
-876,835
579,857
-1,830,673
1,961,573
-1,553,668
0

-16,768
21,747
21,747

© 0o 0o 0o o0 o o

2,245,252
0

0
2,087,148
10

414

0

0

0

157,679

O 0O 0000000000000 O0O0O0Oo0Oo0Oo0 o o o




Cuenta Publica 2021
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

O O O OO0 O O OO0 O OO0 OO0 o0 o0 o o o o o
O O O OO0 O 0O OO0 OO0 OO0 o0 o0 o0 o o o o
O O O OO0 0O 0O 0O 0 OO0 00 o0 o0 o0 o o o o
O 0000000000 O0O0O0O0Oo0OoOOoO OO OO
O 00000000 O0O0O0O0O0OO0OoOOoOOoO OO OO
O 00000000000 O0O0O0Oo0OoOoO OO OO

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

146,567,415 6,779,538 153,346,953 157,899,327 149,571,809 -4,552,374




Cuenta Publica 2021
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Econdmica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
Aprobado X . Modificado Devengado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente 146,567,415 5,186,093 151,753,508 156,305,882 147,978,364 -4,552,374
Gasto de Capital 0 1,593,445 1,593,445 1,593,445 1,593,445 0

Amortizacion de la Deuda y

Disminucion de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 146,567,415 6,779,538 153,346,953 157,899,327 149,571,809 -4,552,374




Cuenta Publica 2021
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Egresos
Ampliaciones/ o Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Sin Ramo/Dependencia $146,567,415 $6,779,538 $153,346,953 $157,899,327 $149,571,809 -$4,552,374
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO $146,567,415 $6,779,538 $153,346,953 $157,899,327 $149,571,809 -$4,552,374
$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

Total del Gasto $146,567,415 $6,779,538 $153,346,953 $157,899,327 $149,571,809 -$4,552,374




Cuenta Publica 2021
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Egresos

— Subejercicio
Ampllac!ones/ Modificado Devengado J
(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Concepto Aprobado

Gobierno 146,567,415 6,779,538 153,346,953 157,899,327 149,571,809 -4,552,374
Legislacion 146,567,415 6,779,538 153,346,953 157,899,327 149,571,809 -4,552,374
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

O O O O O O o
O O O O O O o

Desarrollo Social 0 0
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social

O O O O 0o 0o oo
O O O O O O o o

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico 0 0
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

O O O O 0O 0O o o oo
O O O 0O O O O O O O

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

o O o o o
o O O O O

Total del Gasto 146,567,415 6,779,538 153,346,953 157,899,327 149,571,809 -4,552,374




Cuenta Publica 2021
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Endeudamiento Neto
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Contratacion/Colocacion Amortizacion Endeudamiento Neto
A ] C=A-B
Creditos Bancarios

Identificacion de Crédito o Instrumento

O |Oo|Jo|]Oo|o|o|o oo |o

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

=R =A== =l =X =R (=2 =2 =]

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0 0




Cuenta Publica 2021
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Intereses de la Deuda
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos Bancarios

Total de intereses de Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total de intereses de Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0




	II.INFORME PRESUPUESTAL
	II.INFORME PRESUPUESTAL
	II.INFORME PRESUPUESTAL
	II.INFORME PRESUPUESTAL
	II.INFORME PRESUPUESTAL
	II.INFORAMACION PRESUPUESTARIA
	Binder1
	Binder1
	Binder1
	II.INFORAMACION PRESUPUESTARIA
	Binder1
	Binder1
	II. INFORMACION PRESUPUESTARIA












	1.-Estado_analítico_de_ingresos_2019_31122021
	2.-Egresos_por_clasificación_por_objeto_del_gasto_31122021
	3.-Egresos_por_clasificación_económica_por_tipo_de_gasto_31122021
	4.-Egresos_por_clasificación_administrativa_31122021
	5.-Egresos_por_clasificación_funcional_31122021
	6.-Endeudamiento_neto_31122021
	7.-Intereses_de_la_deuda_31122021



