

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO

II. INFORMACION PRESUPUESTARIA

Informacion Financiera Cuarto Trimestre 2021

CONTENIDO

II. ESTADOS E INFORMES PRESUPUESTARIOS

- 1. ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES
- 2. ESTADO DEL EJERCICIO DEL PPTO DE EGRESOS (CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO)
- 3. ESTADO DEL EJERCICIO DEL PPTO DE EGRESOS (CLASIFICACIÓN ECONÓMICA)
- 4. ESTADO DEL EJERCICIO DEL PPTO DE EGRESOS (CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA)
- 5. ESTADO DEL EJERCICIO DEL PPTO DE EGRESOS (CLASIFICACIÓN FUNCIONAL)
- 6. ENDEUDAMIENTO NETO
- 7. INTERESES DE LA DEUDA

Cuenta Pública 2021 AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS Estado Analítico de Ingresos Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Rubro de Ingresos	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6= 5 - 1)
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	1,000,000	803,854	1,803,854	1,203,569	1,203,569	203,569
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	362,418	362,418	362,418	362,418	362,418
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de						
la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	110	110	110	110	110
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	145,567,415		151,180,571	151,244,547	151,244,547	5,677,132
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total	146,567,415	6,779,538	153,346,953	152,810,644	152,810,644	0
	.,,	-, -,	,.	Ingresos e		6,243,229

			Ingreso			
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6= 5 - 1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios						
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	1,000,000	803,854	1,803,854	1,203,569	1,203,569	203,569
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	110	110	110	110	110
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	145,567,415	5,613,156	151,180,571	151,244,547	151,244,547	5,677,132
			0			0
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	362,418	362,418	362,418	362,418	362,418
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Ingresos derivados de financiamiento						
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total	146,567,415	6,779,538	153,346,953	152,810,644	152,810,644	
	Ingresos e	xcedentes	6,243,229			

Los Ingresos por Fuente de Financiamiento pudieran no corresponder al tipo de Ente Público configurado. Se sugiere revisar:

- Que la clasificación administrativa en Configuración del Ente sea correcta.
- · Que sus ingresos estén clasificados en los conceptos correctos y aplicables a su Ente Público. Se deberá corregir o reclasificar lo que se requiera.

Es necesario tomar en cuenta que el formato limita los ingresos que corresponden a los Poderes Legislativo, Judicial, Órganos Autónomos, Sector Paraestatal y Empresas productivas del Estado, por lo que el SAACG.NET mostrará completos los ingresos en el apartado donde sea posible, aun cuando no correspondan.

Cuenta Pública 2021

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

			Egresos			Cubalantial	
Concepto	Ampliaciones/ (Reducciones)		Modificado	Devengado Pagado		Subejercicio	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
rvicios Personales	130,902,482	3,090,605	133,993,087	140,812,460	133,638,826	-6,819,	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	21,920,676	-1,047,821	20,872,855	21,749,690	21,749,690	-876,	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	14,148,697	-329,016	13,819,681	14,399,538	14,399,538	-579,	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	10,220,176	3,227,067	13,447,243	15,277,916	15,277,916	-1,830,	
Seguridad Social	32,071,743	4,292,152	36,363,895	38,325,468	31,152,110	-1,961,	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	43,274,874	-2,171,392	41,103,482	42,657,150	42,657,150	-1,553,	
Previsiones	0	0	0	0	0		
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	9,266,316	-880,386	8,385,930	8,402,698	8,402,423	-16	
teriales y Suministros	3,951,681	1,529,107	5,480,788	5,459,041	5,459,041	21	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,769,014	17,683	1,786,697	1,764,950	1,764,950	21	
Alimentos y Utensilios	163,894	63,148	227,042	227,042	227,042		
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0		
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	180,798	9,448	190,246	190,246	190,246		
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	8,457	23,353	31,810	31,810	31,810		
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,350,651	1,274,953	2,625,604	2,625,604	2,625,604		
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	88,849	-37,921	50,929	50,929	50,929		
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0		
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	390,018	178,443	568,461	568,461	568,461		
vicios Generales	11,713,252	566,381	12,279,633	10,034,381	8,880,497	2,245	
Servicios Básicos	1,220,184	110,365	1,330,549	1,330,549	1,315,569	•	
Servicios de Arrendamiento	3,079,438	-147,429	2,932,009	2,932,009	2,932,009		
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,560,085	1,498,913	3,058,998	971,850	971,850	2,08	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	395,868	-27,263	368,605	368,595	368,595		
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	651,841	-494,920	156,921	156,508	156,508		
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	339,314	-298,334	40,980	40,980	40,980		
Servicios de Traslado y Viáticos	773,413	-234,934	538,479	538,479	538,479		
Servicios Oficiales	0	69,156	69,156	69,156	69,156		
Otros Servicios Generales	3,693,109	90,827	3,783,936	3,626,257	2,487,353	15	
nsferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0		
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0		
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0		
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0		
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0		
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0		
Donativos	0	0	0	0	0		
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0		
es Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	1,593,445	1,593,445	1,593,445	1,593,445		
Mobiliario y Equipo de Administración	0	578,712	578,712	578,712	578,712		
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0		
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0		
Vehículos y Equipo de Transporte	0	990,734	990,734	990,734	990,734		
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0		
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	23,999	23,999	23,999	23,999		
Activos Biológicos	0	0	0	0	0		
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0		
Activos Intangibles	0	0	0	0	0		
rsión Pública	0	٥	0	٥	o		
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0		
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0		
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0		

Cuenta Pública 2021 AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

		Egresos							
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio			
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)			
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0			
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0			
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0			
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0			
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0			
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0			
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0			
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0			
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0			
Participaciones	0	0	0	0	0	0			
Aportaciones	0	0	0	0	0	0			
Convenios	0	0	0	0	0	0			
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0			
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0			
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0			
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0			
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0			
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0			
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0			
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0			
Total del Gasto	146,567,415	6,779,538	153,346,953	157,899,327	149,571,809	-4,552,374			

Cuenta Pública 2021

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

			Egresos			
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Gasto Corriente	146,567,415	5,186,093	151,753,508	156,305,882	147,978,364	-4,552,374
Gasto de Capital	0	1,593,445	1,593,445	1,593,445	1,593,445	О
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	146,567,415	6,779,538	153,346,953	157,899,327	149,571,809	-4,552,374

Cuenta Pública 2021 AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Administrativa Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Sin Ramo/Dependencia AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO	\$146,567,415 \$146,567,415		\$153,346,953 \$153,346,953	\$157,899,327 \$157,899,327	\$149,571,809 \$149,571,809	
			\$0 \$0			\$0 \$0
			\$0			\$0
			\$0 \$0			\$0 \$0
			\$0			\$0
			\$0			\$0
Total del Gasto	\$146,567,415	\$6,779,538	\$153,346,953	\$157,899,327	\$149,571,809	-\$4,552,374

Cuenta Pública 2021

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

			Egresos			
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Gobierno	146,567,415	6,779,538	153,346,953	157,899,327	149,571,809	-4,552,37
Legislación	146,567,415	6,779,538	153,346,953	157,899,327	149,571,809	-4,552,37
Justicia			0			
Coordinación de la Política de Gobierno			0			(
Relaciones Exteriores			0			(
Asuntos Financieros y Hacendarios			0			(
Seguridad Nacional			0			(
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			0			(
Otros Servicios Generales			0			(
Desarrollo Social	0	o	0	0	0	
Protección Ambiental			0			(
Vivienda y Servicios a la Comunidad			0			(
Salud			0			(
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			0			(
Educación			0			(
Protección Social			0			(
Otros Asuntos Sociales			0			(
Desarrollo Económico	0	0	0	0	0	C
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			0			(
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			0			(
Combustibles y Energía			0			(
Minería, Manufacturas y Construcción			0			(
Transporte			0			(
Comunicaciones			0			(
Turismo			0			(
Ciencia, Tecnología e Innovación			0			(
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0			(
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores	0	0	0	0	0	(
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda			0			(
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno			0			
Saneamiento del Sistema Financiero			0			
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			0			(
Total del Gasto	146,567,415	6,779,538	153,346,953	157,899,327	149,571,809	-4,552,37

Cuenta Pública 2021 AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS Endeudamiento Neto

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Identificación de Cuédite e Instrumente	Contratación/Colocación	Amortización	Endeudamiento Neto
Identificación de Crédito o Instrumento	A	В	C = A - B
	Creditos Bancar	ios	
			0
			0
			0
			0
			0
			0
			0
			0
			0
Total Créditos Bancarios	0	0	0
	Otros Instrumentos d	a Davida	
	Otros Instrumentos d	e Deuda	
			0
			0
			0
			0
			0
			0
			0
			0
Total Otros Instrumentos de Deuda	0	0	0
TOTAL	0	0	0

Cuenta Pública 2021 AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS Intereses de la Deuda Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Identificación de Crédito o Instrumento	Devengado	Pagado
Crédito	s Bancarios	
Total de intercesa de Crédites Demonies		
Total de intereses de Créditos Bancarios	0	0
Otros Instru	mentos de Deuda	
Total de intereses de Otros Instrumentos de Deuda	0	0
	<u> </u>	_1
TOTAL	0	0